

6th July 2022

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building, P J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

Stock Code: 513375

National Stock Exchange of India Ltd.
Plot No. C/1, G Block
Bandra - Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai 400 051

Stock Code: CARBORUNIV

Dear Sir/Madam,

Sub: Advertisement regarding convening of 68th Annual General Meeting through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

This is with reference to our letter dated 13th May 2022 intimating you of the convening of the 68th Annual General Meeting on 1st August 2022 through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

In connection with the above, enclosed herewith is a copy of the advertisements published on 5th July 2022 in the Business Standard (English) and Makkal Kural (Tamil) pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013, the rules, referred thereunder, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs and SEBI from time to time.

Kindly take note of the same.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Carborundum Universal Limited



Rekha Surendhiran
Company Secretary

BUSINESS STANDARD -05.07.2022

	CARBORUNDUM UNIVERSAL LIMITED 
CIN: L29224TN1954PLC000318 Registered Office: 'Parry House' No. 43, Moore Street, Chennai - 600 001 Tel: +91-44-30006161; Fax: +91-44-30006149 Email: investorservices@cumi.murugappa.com ; Website: www.cumi-murugappa.com	
NOTICE TO MEMBERS	
<p>Members are requested to note that the 68th Annual General Meeting ('AGM') of Carborundum Universal Limited ('the Company') is scheduled to be held through Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') on Monday, August 1, 2022 at 3.00 P.M. IST pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Rules made thereunder, the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India ('SEBI') from time to time to transact the businesses set forth in the Notice of the AGM.</p> <p>The Notice of the 68th AGM, Annual Report and other reports/documents ('AGM documents') will be sent through electronic mode only to such Members whose e-mail addresses are registered with their respective Depository Participants ('DPs'), in case shares are held in dematerialised form or the Company's Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') viz. M/s. KFin Technologies Limited (formerly known as 'KFin Technologies Private Limited'), in case shares are held in physical mode. However, in line with SEBI Circular dated May 13, 2022, hard copy of AGM documents will be sent to those Members who specifically request for the same. In respect to the receipt of hard copy of AGM documents, Members are requested to drop an e-mail to einward.ris@kfintech.com or investorservices@cumi.murugappa.com, duly quoting their Folio details or client ID/DP ID.</p> <p>The AGM documents would be made available on the websites of the Company i.e. www.cumi-murugappa.com, the Stock Exchanges viz., BSE Limited at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and the RTA at https://evoting.kfintech.com/.</p> <p>SEBI vide circular SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated November 03, 2021 has made it mandatory for holders of physical securities to furnish their PAN, email address, mobile number, bank account details and also to either register or declare opt out for nomination facility against the shares held in the Company. Members holding shares in physical mode who have not registered their e-mail addresses with the Company/RTA are requested to furnish Form ISR-1 for updation of KYC details including e-mail address, a signed copy of the request letter mentioning their e-mail address, mobile number along with self-attested copies of PAN, proof of address and share certificate(s) to the Company/RTA by sending e-mail to einward.ris@kfintech.com or evoting@kfintech.com or investorservices@cumi.murugappa.com for receiving the AGM documents electronically. Simultaneously, Members are requested to send the above-mentioned documents to M/s. KFin Technologies Limited at Selenium Tower B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032. Members holding shares in dematerialised mode and who have not registered their e-mail addresses are requested to register their e-mail addresses and mobile numbers with their respective DPs for receiving the AGM documents electronically.</p> <p>Alternatively, Members holding shares in physical or in electronic form who have not registered their e-mail address may temporarily get their e-mail address and mobile number registered with the Company / RTA by clicking the link https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx and following the steps mentioned therein to enable receipt of the AGM documents electronically.</p> <p>Members will be provided with a facility to cast their votes electronically on all resolutions set forth in the Notice of AGM through remote e-voting as well as e-voting during the AGM. Detailed instructions to Members for participating in the 68th AGM through VC/OAVM as well as for casting their votes electronically is set out in the Notice of AGM.</p> <p>The Board of Directors at their meeting held on 13th May 2022 have recommended a final dividend of Rs. 2/- per share of Rs. 1/- each for the financial year 2021-22 for approval of the Members. In terms of SEBI circular dated November 03, 2021, Members holding shares are required to update their PAN, KYC details including bank details and Nomination Details before processing any requests. Members holding shares in physical form and whose bank account details are not yet registered with the RTA / Company are requested to provide Form ISR-1, Form ISR-2 & Form SH-13 / Form ISR-3 duly filled up, a request letter duly signed informing the bank account number, name of Bank, branch along with self-attested copies of PAN, proof of address, cancelled cheque and share certificate(s) to einward.ris@kfintech.com or investorservices@cumi.murugappa.com to enable direct credit of dividend into their bank accounts in a secured manner. Further, Members are requested to simultaneously send the above-mentioned documents to M/s. KFin Technologies Limited at Selenium Tower B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032. For shares held in dematerialised form, Members are required to update the bank account particulars with their respective DPs.</p> <p>Effective April 01, 2020, dividend income is taxable in the hands of the shareholders. Hence, Members are requested to update the details of their residential status, PAN & category as per Income Tax Act, 1961 with the RTA/Company for deduction of tax at appropriate rate or for claiming exemption from deduction of tax, in case shares are held in physical mode. Members may contact their DPs in case shares are held in dematerialised mode.</p>	
For Carborundum Universal Limited sdf- Rekha Surendhiran Company Secretary	
Place : Chennai Date : July 04, 2022	



MAKKAL KURAL -05.07.2022

கார்யேரண்டம் யூனிவர்சல் லிமிடெட்

CIN: L29224TN1954PLC000318

முதுகுடி அலுவலகம்: 'பரி' தளம்', மாள 43, ஓர் தெரு, சென்னை 600 001
 தொலைபேசி: + 91-44-30006161; தொலைநகல்: + 91-44-30006149
 மின்னஞ்சல்: investor.services@cumi.murugappa.com; வலைத்தளம்: www.cumimurugappa.com

உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013ன் விதிகள், அதன் கீழுள்ள விதிகள் மற்றும் செக்யூரிடீஸ் அன்ட் சக்ரேசு போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டியலிடும்) சட்டங்கள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள் ஒழுங்குமுறைகள், 2015 மற்றும் சார்புலே விவகாரங்கள் துறை அமைச்சம் மற்றும் செக்யூரிடீஸ் அன்ட் சக்ரேசு போர்டு ஆப் இந்தியாவால் ('SEBI') அங்கீகரிக்கப்பட்ட வழங்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல்களின் படி, வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவலகளை செயல்படுத்த கார்கேரண்டம் யூனிவர்சல் லிமிடெட்டின் ('நிறுவனம்') வலது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (AGM) காணொலி காட்சி (VC) அல்லது பிற ஒலி ஒலி வழிமுறைகள் (OAVM) மூலம் தீர்க்கியமை, ஆகஸ்ட் 1, 2022 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு நடைபெறும் என்பதை உறுப்பினர்கள் கவனக்குறைவு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். வலது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு, வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் இதர அறிக்கைகள் / ஆவணங்கள் (வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்கள்) ஆகியவை மின்னணு வழியில் பங்குகள் இருந்தால் அந்த உறுப்பினர்கள் அந்தந்த வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளர்கள் (DPs) அல்லது காசி வழியில் பங்குகள் இருந்தால் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) ஆகவது M/S. கேபிள் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட்டில் (முன்னர் 'கேபிள் டெக்னாலஜிஸ் மினர்வேட் லிமிடெட்') மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு முறையில் அனுப்பி வைக்கப்படும். இருப்பினும், மே 13, 2022 தேதியிட்ட SEBI சுற்றுச்சூழல்களுக்கு இணங்க, வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்களின் கமித் நகல் குறிப்பாக கேரளம் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படும். வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்களின் கமித் நகலைப் பெறுவது தொடர்பாக, உறுப்பினர்கள் அவர்களின் Folio அல்லது DP ID/Client ID எண்ணை குறிப்பிட்டு enward.ris@kfintech.com அல்லது investorservices@cumi.murugappa.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புவதற்கு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்கள் நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.cumi-murugappa.com, ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சர் ஆகவது மின்னணு லிமிடெட் www.bseindia.com, நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சர் ஆப் இந்தியா லிமிடெட் www.nseindia.com மற்றும் RTA-ன் <https://evoting.kfintech.com/> லிமிடெட்டில், நவம்பர் 03, 2021 தேதியிட்ட செபி சுற்றுச்சூழல்களையான SEBI/HO/MISD/MISD_RTAM/RC/CI/2021/655-ன்படி, கமித் வழியில் பதிவாளர்களை வைத்திருப்பவர்கள் தங்கள் பான், மின்னஞ்சல் முகவரி, மொபைல் எண், வங்கி கணக்கு விவரங்கள் மற்றும் நிறுவனத்தின் உண்மை பங்குகளுக்கு எதிராக 'நாமினியம்' பதிவு செய்தல் அல்லது அறிவித்தல் ஆகியவை சட்டப்படி, வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்களை மின்னணு முறையில் பெறவதற்கு நிறுவனம்/RTAவுடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாத கமித் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் ISR-1 படிவத்துடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி, மொபைல் எண் மற்றும் சுய சான்றிக்கப்பட்ட பான் நகல்கள், முகவரி சான்று மற்றும் பங்கு சான்றிதழ்களை கோரிக்கை சூத்திரின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட கையொப்பப்பிட்ட நகலுடன் RTA/கம்பெனி enward.ris@kfintech.com அல்லது evoting@kfintech.com அல்லது investorservices@cumi.murugappa.com -க்கு வழங்குவதற்கு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். அத்தேயம், மேற்கண்ட ஆவணங்களுடன் கூடிய கோரிக்கையை M/ஓ. கேபிள் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட், சென்னையில் உயர் பி, ப்ளாட் எண் 31 & 32, நிதி மாஸ்ட்டம், நகராந்திபுரா, செரிவிக்கப்பெள்ளி மண்டல், ஹைதராபாத் 500 032க்கு அனுப்பலாம். வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்களை மின்னணு முறையில் பெறவதற்கு மின்னணு வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் அவர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் தங்களது மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் மொபைல் எண்ணை அந்தந்த டிபிக்குடன் பதிவு செய்யவதற்கு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாத கமித் அல்லது மின்னணு வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தகவலியை நிறுவனம்/RTA சட்டம் <https://ris.kfintech.com/client-services/mobilereg/mobilemailreg.aspx> என்ற இணையதளத்தில் செய்யு தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்ணை பதிவு செய்து சென்னை மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கையை மின்னணு முறையில் பெற வலதுவாக அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளைப் பின்பற்ற வேண்டும். வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து நிர்மாணங்களிலும் தொலைநகல் மின்னணு வாக்களிப்பு மற்றும் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வரதி வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின் போது உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படும். வலது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் VC/OAVM மூலம் பங்கேற்றதும், வாக்குகளை மின்னணு முறையில் பதிவு செய்வதற்கும் உறுப்பினர்களுக்கு விரிவான வழிமுறைகள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

2021-22 நிதி ஆண்டிற்கு ஒவ்வொன்றும் ரூ.1/- மதிப்புள்ள ஒரு பங்கிற்கு ரூ.2/-ஐ இறுதி டிவிடெண்டாக உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலுக்காக மே 13, 2022 அன்று நடைபெற்ற இயக்குநர்கள் குழு கூட்டத்தில் பரிந்துரை செய்துள்ளது. நவம்பர் 03, 2021 தேதியிட்ட செபி சுற்றுச்சூழல்களின் படி, பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் எந்த கோரிக்கையையும் செயல்படுத்தும் முன் தங்கள் பான், கேபிள் விவரங்கள், வங்கி விவரங்கள் மற்றும் 'நாமினியம்' விவரங்கள் உள்ளிட்டவற்றைப் புதுப்பிக்க வேண்டும். கமித் வழியில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் RTA/கம்பெனியிடம் வங்கி கணக்கு விவரங்களை பதிவு செய்யாதவர்கள் முறையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட படிவம் ISR-1, படிவம் ISR-2 மற்றும் படிவம் SH-13 / படிவம் ISR-3 ஆகியவற்றுடன் வங்கி கணக்கு எண், வங்கியின் பெயர், மின்னணு மற்றும் சுய சான்றிக்கப்பட்ட பான் நகல்கள், முகவரியின் சான்று, ரத்து செய்யப்பட்ட கார்டேவை மற்றும் பங்குச் சான்றிதழ்களை) ஆகியவற்றுடன் முறையாக கையொப்பப்பிட்ட கோரிக்கை சூத்திரை enward.ris@kfintech.com அல்லது investorservices@cumi.murugappa.com க்கு வழங்குவதற்கு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். இது தங்கள் வங்கி கணக்குகளில் நேரடியான டிவிடெண்டாக படிவப்பான முறையில் செயல்படுத்த உதவுகிறது. அத்தேயம், மேற்கண்ட ஆவணங்களுடன் கூடிய கோரிக்கையை M/ஓ. கேபிள் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட், சென்னையில் உயர் பி, ப்ளாட் எண் 31 & 32, நிதி மாஸ்ட்டம், நகராந்திபுரா, செரிவிக்கப்பெள்ளி மண்டல், ஹைதராபாத் 500 032க்கு அனுப்பலாம்.

மின்னணு வழியில் உண்மை பங்குகளுக்கு, உறுப்பினர்கள் வங்கி கணக்கு விவரங்களை அந்தந்த டிபிக்குடன் புதுப்பிக்க வேண்டும். 1 டிசம்பர் 2020 முதல் பங்குதாரர்களின் டிவிடெண்ட் வறுமனத்திற்கு வரி விதிக்கப்படுகிறது. எனவே, வரி விலக்கு அல்லது வரி விலக்கில் இருந்து விலக்கு கோருவதற்காக, கமித் வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் குடியிருப்பு நிலம், பான் மற்றும் வகை பற்றிய விவரங்களை வருமான வரிச் சட்டம், 1961-ன் படி RTA நிறுவனத்திடம் புதுப்பிக்கவதற்கு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். மின்னணு வழியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் டிபி-களை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

கார்யேரண்டம் யூனிவர்சல் லிமிடெட்டிற்காக
 சேனா கச்சேதிரன்
 திறுவன செயலாளர்

கூடம் சென்னை
 தேதி: ஐசை 04, 2022

